
www.czechinvest.org

AKTIVITY AGENTURY
CZECHINVEST 
PRO MUNICIPALITY

https://www.czechinvest.org/


Pasportizace podnikatelského prostředí

Agentura CzechInvest od roku 2017 pravidelně mapuje 

podnikatelské prostředí v ČR

389 obcí s pověřeným obecním úřadem (POÚ)

4. kolo pasportizace podnikatelského prostředí proběhne 

na přelomu roku 2023/2024

Sesbíraná data slouží k tvorbě analýz pro agenturu 

CzechInvest, ale i MMR, či MPO. Zároveň sbíráme podněty pro 

MMR, které je následně zapracovává do svých dotačních titulů. Mapa regionálního přínosu IPO



Sledované oblasti dotazníku v roce 2023/2024

STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ

• Silné a slabé stránky z pohledu 

investičních aktivit

• Vlastní podnikatelská aktivita obce

• Zájem o zasídlení/expanzi investora

FINANCOVÁNÍ PROJEKTŮ

• Investiční projekty v přípravě

• PPP projekty

• Investice do rozvoje lokální ekonomiky

SMART CITY

• Zkušenosti se zaváděním prvků Smart 

City

• Připravenost na SC řešení do budoucna

• Zásobník obcí ochotných pilotovat SC 

řešení

PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE

• Zaznamenání příkladů dobré praxe ve 
sledovaných oblastech v obcích ČR později 
zveřejněných v jednotném formátu na webu 
agentury CI

PODNIKATELSKÉ NEMOVITOSTI

• Připravované projekty revitalizace BF

• Mapování ploch vhodných podnikání

• Veřejná podpora revitalizace BF

PODPORA PODNIKÁNÍ

• Vztahy a setkávání se s místními 

podnikateli

• Spolupráce s místními podnikateli

• Problémy s podnikateli v obci

• Podpora podnikání a podnikavosti v obci



4



5



6



Databáze investičních příležitostí (DIP)
 - podklady pro tvorbu nabídky pro investory

7



Web     www.czechinvest.org/proobce



Online akademie pro starosty

9

www.czechinvest.org/cz/Sluzby-pro-municipality/Online-akademie-pro-starosty 

• Vzdělávací projekt pro zástupce obcí a měst sloužící jako 

inspirativní platforma pro rozvoj obcí, měst i celého 

kraje

• Rozvoj lokální ekonomiky je jeden ze způsobů, jak posilovat 

konkurenceschopnost obcí v kraji. Je to péče o ekonomický 

potenciál, který si dokážeme vytvořit vlastním úsilím a 

dovednostmi, a to takovým způsobem, aby byl využíván v 

dané lokalitě ku prospěchu jejich obyvatel. Jaké faktory 

ovlivňují lokální ekonomiku? Co vše je potřeba zohlednit při 

budoucím rozvoji území? Na tyto a další otázky 

odpoví vzdělávací kurz určený pro zástupce obcí vytvořený 

pod hlavičkou CzechInvestu.

http://www.czechinvest.org/cz/Sluzby-pro-municipality/Online-akademie-pro-starosty


Příklady dobré praxe

Příklady dobré praxe z oblasti regionálního rozvoje 
Zpracování případových studií v jednotné struktuře
Kritéria:

• Přenositelnost na další území

• Alespoň nepřímý vliv na rozvoj místní ekonomiky
• Angažovanost či iniciativa na municipální úrovni

Cíl: inspirovat další obce k rozvoji lokálního prostředí 
v oblasti dopravy, šířit dobrou praxi, propojovat 
aktéry se soukromého i veřejného sektoru

10

48 publikováno 
online

Další v přípravě

+ zásobník dalších 
100+ projektů

https://www.czechinvest.org/cz/Sluzby-pro-municipality/Priklady-dobre-praxe



Tržiště pro obce – Smart City

Podpora podniků v ČR v reakci na aktuální situaci měst a obcí, které aktuálně řeší inovace v 
oblastech, formou efektivním propojování firem nabízejících produkty a služby obcím ve vybraných 
klíčových oblastech SMART CITIES:

• Životní prostředí

• Doprava a mobilita

• Energetika a úspory energií

• Veřejná správa

• E-služby

• Veřejný prostor a bydlení

11
https://trziste.czechinvest.org/



Hackathon pro obce
Soutěž týmů složených z odborníků i zástupců veřejnosti se snaží hledat řešení předem 
určeného problému, který obce touto cestou plánuje začít řešit.

Pro zájemce je otevřená registrace na webu CI. Zároveň zde najdete bližší informace o 
průběhu akce. 

Je nutná značná součinnost samotného města!

Proběhl pilotní Hackathon v Žacléři (11/2022)

 - přípravě v roce 2024 - Dvůr Králové a Bystřice pod Hostýnem.

12

https://www.czechinvest.org/cz/Sluzby-pro-municipality/Hackathon-pro-obce


Akce a soutěže pro municipality

Akce pro obce a města s cílem informovat, nabídnout prostor k diskuzi a sdílení dobré 
praxe, propojovat, zviditelnit a pomoci s řešením lokálních problémů

13

Hlavní akce

Soutěže a specifické akce

• Investice v obcích a městech | Webinář o možnostech financování projektů měst a obcí

• Potenciál místní ekonomiky | Konference zaměřená na aktuální témata municipalit

• Diskuzní fórum pro obce a města  | Online prostor pro diskuzi a sdílení dobré praxe

• Inspirativní region | Soutěž prezentující příklady dobré praxe měst a obcí v ČR

• Hackathon pro municipality | Nástroj pro pomoc s řešením lokálních výzev

/ v roce 2023 uspořádáno 7 vzdělávacích akcí pro 300+ účastníků



www.czechinvest.org Agentura pro podporu podnikání a investic
Štěpánská 15, 120 00 Praha 2, Česká republika

Tomáš Tázlar

Děkuji za pozornost!

Projektový manažer

Tomas.Tazlar@czechinvest.org

https://www.czechinvest.org/

	AKTIVITY AGENTURY�CZECHINVEST �PRO MUNICIPALITY
	Pasportizace podnikatelského prostředí
	Sledované oblasti dotazníku v roce 2023/2024
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Databáze investičních příležitostí (DIP)� - podklady pro tvorbu nabídky pro investory
	Web					www.czechinvest.org/proobce
	Online akademie pro starosty�
	Příklady dobré praxe
	Tržiště pro obce – Smart City
	Hackathon pro obce
	Akce a soutěže pro municipality
	Děkuji za pozornost!

